



2006年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

2006年2月7日

会社名 株式会社なか卯（コード番号：7627）

（URL <http://www.nakau.co.jp>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 住田 正則

Tel：(06) 6369-5801

責任者役職・氏名 執行役員 管理本部長 久富 正明

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)

税金費用は、簡便法により計算し、未払法人税等を計上しております。

- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容)

当期より、有形固定資産の減価償却方法を定率法から定額法に変更しております。
 従来は、定率法(ただし、1998年4月1日以降に取得した建物については定額法)によっておりましたが、当社が2005年8月に㈱ゼンショーのグループ企業になったことを契機に、親子会社間の会計処理の統一を目的として、定額法に変更しております。

この変更は当社の有形固定資産が主として直営店の店舗設備であり、修繕等の維持コストも計画的に発生することから、減価償却費を每期均等化して計上する定額法の方が収益との合理的な対応を図ることができるものと考えられるためであります。

この変更により、従来の方法によった場合に比べ減価償却費は6百万円減少し、営業利益、経常利益および、税引前第3四半期累計純利益は同額増加しております。

2. 2006年3月期第3四半期財務・業績の概況（2005年4月1日～2005年12月31日）

(1) 経営成績（非連結）の進捗状況

（金額は百万円未満を切捨てて表示しております）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2006年3月期第3四半期累計	13,617	(3.5)	701	(-)	695	(-)	236	(-)
2005年3月期第3四半期累計	13,156	(△0.4)	—	—	—	—	—	—
(参考)2005年3月期	17,578	(0.7)	456	(-)	385	(-)	△464	(-)

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
2006年3月期第3四半期累計	50	57	—	—
2005年3月期第3四半期累計	—	—	—	—
(参考)2005年3月期	△99	48	—	—

(注) 1 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(注) 2 第3四半期決算の開示（売上高を除く）は、当年度より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における我が国経済は、雇用環境の改善による個人消費の回復とともに株価の上昇等もみられ、堅調に推移しております。

このような状況のもと当社では、安全で美味しい商品の提供を通じてお客様に元気になっていただくという理念に基づき、10月15日より豪州産牛肉を使用した「新和風牛丼」の販売を開始するとともに、「ゆずうどん」「牡蠣とじ丼」等季節感のある商品を投入することにより業績の向上に努めてまいりました。

これらの結果、当第3四半期累計の業績は売上高13,617百万円（前年同期比3.5%増）、経常利益695百万円、四半期純利益236百万円となりました。

なお、当中間期より当第3四半期までに増加した特別損失68百万円は、直営店10店舗の改装による固定資産除却損であります。

(2) 財政状態（非連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2006年3月期第3四半期	7,896	1,389	17.6	297 59
(参考) 2005年3月期	9,508	1,153	12.1	247 02

(注) 第3四半期決算の開示（売上高を除く）は、当年度より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産におきましては、業績の回復に伴い、主に運転資金として調達していた借入金の返済が進んだことにより前会計年度末に比較して1,611百万円減少いたしました。

また、株主資本におきましては、業績回復に伴う利益の増加により、236百万円増加し、その比率も5.5ポイント改善いたしました。

[参考]

2006年3月期の業績予想（2005年4月1日～2006年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	18,000	840	260

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 55円68銭

※ 上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (2006年3月期 第3四半期)		(参考) 2005年3月期		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
(資産の部)						
I 流動資産						
現金及び預金	1,086		2,200		△ 1,114	△ 50.6
売掛金	473		454		18	4.1
商品	52		146		△ 93	△ 63.9
その他	346		463		△ 117	△ 25.3
貸倒引当金	△ 16		△ 22		5	△ 25.8
流動資産合計	1,941	24.6	3,242	34.1	△ 1,300	△ 40.1
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
建物	2,854		2,828		25	0.9
構築物	38		42		△ 3	△ 8.3
工具器具備品	50		49		1	3.4
土地	3		12		△ 8	△ 71.4
建設仮勘定	21		13		7	59.1
有形固定資産合計	2,968		2,945		22	0.8
(2) 無形固定資産	150		204		△ 54	△ 26.6
(3) 投資その他の資産						
長期貸付金	302		347		△ 44	△ 12.8
差入保証金	2,072		2,081		△ 9	△ 0.4
その他	530		748		△ 217	△ 29.1
貸倒引当金	△ 69		△ 62		△ 7	12.3
投資その他の資産合計	2,835		3,115		△ 279	△ 9.0
固定資産合計	5,954	75.4	6,265	65.9	△ 310	△ 5.0
資産合計	7,896	100.0	9,508	100.0	△ 1,611	△ 17.0

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (2006年3月期 第3四半期)		(参考) 2005年3月期		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
(負債の部)						
I 流動負債						
買掛金	701		753		△ 51	△ 6.8
短期借入金	-		2,690		△ 2,690	△ 100.0
1年以内返済予定長期借入金	1,837		1,648		188	11.5
未払金	333		308		25	8.3
賞与引当金	92		91		1	1.4
その他	342		322		20	6.2
流動負債合計	3,307	41.9	5,812	61.1	△ 2,505	△ 43.1
II 固定負債						
長期借入金	2,565		1,863		701	37.6
退職給付引当金	69		76		△ 6	△ 8.4
預り保証金	487		505		△ 17	△ 3.5
その他	77		96		△ 19	△ 20.3
固定負債合計	3,199	40.5	2,542	26.8	657	25.9
負債合計	6,506	82.4	8,354	87.9	△ 1,848	△ 22.1
(資本の部)						
I 資本金						
資本金	684	8.7	684	7.2	—	—
II 資本剰余金						
資本剰余金	471	6.0	783	8.2	△ 311	△ 39.8
III 利益剰余金						
利益剰余金	236	2.9	△ 311	△ 3.3	547	—
IV 自己株式						
自己株式	△ 3	△ 0.0	△ 3	△ 0.0	—	—
資本合計	1,389	17.6	1,153	12.1	236	20.5
負債・資本合計	7,896	100.0	9,508	100.0	△ 1,611	△ 17.0

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (2006年3月期第3四半期累計)		(参考) 2005年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
I 売上高	13,617	100.0	17,578	100.0
II 売上原価	5,202	38.2	6,863	39.0
売上総利益	8,415	61.8	10,714	61.0
III 販売費及び一般管理費	7,713	56.6	10,258	58.4
営業利益	701	5.2	456	2.6
IV 営業外収益	104	0.7	130	0.7
V 営業外費用	111	0.8	202	1.1
経常利益	695	5.1	385	2.2
VI 特別利益	18	0.1	—	—
VII 特別損失	222	1.6	1,029	5.9
税引前四半期(当期)純利益 (純損失)(△)	490	3.6	△ 644	△ 3.7
法人税、住民税及び事業税	46	0.4	67	0.3
法人税等調整額	208	1.5	△ 246	△ 1.4
四半期(当期)純利益(純損失)(△)	236	1.7	△ 464	△ 2.6